[bookmark: sub_2000][image: ]
Республика Карелия
Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2025 г.                     №  452-П

г.Пудож

Об установлении публичного сервитута

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети СевероЗапад» от 20.06.2025 года, учитывая сообщение о возможном установлении публичных сервитутов, опубликованное в Сборнике муниципальных правовых актов Пудожского муниципального района № 19 (181) от 24 июня 2025 года, размещенное на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 30 кв. м. для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ от ТП-810 г. Пудож». (Приложение №1):
Земли кадастрового квартала: 10:15:0010105
2. Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: ПАО «Россети Северо-Запад», ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: info@domkadastr.ru.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) не более 3 мес.
4. Порядок расчета и внесение платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам -в соответствии с пунктом 4 статьи 3.6. Федерального закона от 25.01.2001 г. № 137 ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
8. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
10. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающие права указанных лиц на земельные участки.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Пудожский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
12. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.главы
Пудожского муниципального района                                                                 Е.Н.Вартиайнен

Приложение № 1
 к Постановлению от 08.08.2025 г.  № 452-П

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка или номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка

	1.
	10:15:0010105
	Республика Карелия, Пудожский район, г. Пудож

Приложение № 2
 к Постановлению от 08.08.2025 г.  № 452-П

[image: ]

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
Vieepucenra

CxeMa paCTIONOA e H TPaHIL Ny6ANTHOTO CepEHTYTa OBbeKTa
SIEKTPOCETEROro Xo3aHCTBA:
T

«BIJ-0,4 KB ot TII-810 r. TlyRox»,
Pecny6muxca Kapenus, Tymoskcscuil paitor e

DACTIONONEHHOTO 1O afpec:
TINOWARE MCTp AIMEAEMOTO T GIMHHOrO CepEMTYTA: 30 KEM S
Kartanor KoopanHar: punoxerne 1 #a L mcte
e 7 R SR
bt o e R )

Cricrema koopmmar: MCK-10, 50ma 2
KaRacrpoBbl HOMEp JEMETEHOr0 yIaCTRa, B OTHOIISHHH KOTOPOTO or
HCTIpAIIMBACTCA Ty IMNHELT CEPEMTYT: -, 3EMITH KATACTpOBOTO KBAPTATA

10:15:0010105

MacmrTab 1:1 000

Yenopbte ofostaters
- P OEKTHBIE TpaHHLBI Iy BT HHOTO CEPEHTYTa OBBEKTA SIIEKTPOCETEBOr0 Ko CTE,

- HOMep ¥ TpaHUIIA KaJACTPOBOTO KEADTANA,
- oBosHaueHHE OBLEKTA SIIEKTPOCETERONO KO3HCTR,
57 - KAZACTpOBRI HOMEp U TAHUIIA SEMENIEHOTO YHACTICE, CONepRammecs B ETPH,
Te - 0BOSHAEHIE 1 HOMEp XADAKTEHOM TOUKI MPOGKTHEL TAHHL! Ty GIHHOTO CEpBHTYTa O eKTa
SIIEKTPOCETER 0O Ko3AHCTER

10:15:0010105

image3.jpeg
IIpunosxenne Nel

KaTaJjior KoopaAHHAT rpaHuL nyGJIHYHOr0 CEPBUTYTA
o0beKTa 21eKTpoceTeBOro xo3siictea: «BJI-0,4 kB ot TII-810 r. ITyxomx»

ILmomaap myGanuHoro ceppuryTa: 30 KB.M.

MeToa onpejejieHH KOOPIHHAT: AHAJHTHYE CKHI MeTOX

Cucrema xoopaunat: MCK - 10, 30na 2

CpeqHsisi KBaJPaTHYHAS 0T PEIIHOCTh ONpeae e HHS KOOPAHHAT XapaKTepHbIX ToUeK KoHTYpa (Mt) = 0,10 m

ObGo3HaYeHHE Koopaunatsel, M
XapaKTepHbIX
ToYeK X Y
rpaHiL
1 2 3

344 819,13 2320320,88

344 815,85 232032766

344 815,53 2320319,14

1
2
8 344 812,25 2320325,92
4
1

344 819,13 2320320,88